Pada tahun 1868 keluarga Haji Abu Bakar dikaruniai Tuhan seorang

putra yang ke empat. Kepada putra lelaki yang baru lahir itu diberi nama Darwisy

(nama kecil K.H. Ahmad Dahlan). Sayang sekali hari kelahirannya belum diketahui

dengan pasti, selain hanya tahunnya saja, yaitu pada tahun 1868 M. atau 1285 H.

Adapun silsilah Muhammad Darwisy, sepanjang diketahui ialah: Muhammad Darwisy

(K.H Ahmad Dahlan) bin Kyai Haji Abu Bakar bin Kyai Haji Sulaiman bin Kyai

Murtadha bin Kyai Ilyas bin Demang Jurang Juru Kapido bin Demang Juru Sapisan bin

Maulana Sulaiman Ki Ageng Gribig (jatinom) bin Maulana Mohammad Fadlul’llah